
UCHWAŁA NR LI.289.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Górzycy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 9a 
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy Górzyca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Górzycy, zwany dalej też „Zespołem”. 

2. Wójt powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3 – 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), 
wskazanych imiennie przez te podmioty. 

3. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Górzyca, 
podając jego imienny skład. 

4.  Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących 
przypadkach: 

1) na jego pisemny wniosek, 

2) na umotywowany pisemny wniosek podmiotu, którego członek jest 
przedstawicielem, 

3) na umotywowany pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) w razie ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który 
typował go do pracy w Zespole lub ustania członkostwa, funkcji lub 
działalności w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2.  Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego 
członka Zespołu – przedstawiciela tego samego podmiotu, którego 
przedstawicielem był odwołany członek Zespołu, w drodze zarządzenia Wójta 
Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F376F9-DD7C-424E-A8EF-01F086D96BD2. Podpisany Strona 1



3. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Górzyca zwraca się do 
właściwego podmiotu lub instytucji, która typowała odwołanego członka, 
o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X.49.2011 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 czerwca 
2011 roku w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania w gminie Górzyca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F376F9-DD7C-424E-A8EF-01F086D96BD2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy      w 
szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 
tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Członków zespołu interdyscyplinarnego 
powołuje Wójt spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 – 5 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wskazanych 
imiennie bądź oddelegowanych przez osoby kierujące tymi podmiotami. Nowelizacja 
powyższej ustawy, która weszła w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. (ustawa z dnia 9 
marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw - Dz. U. 2023 poz. 535) wprowadziła zmiany w działalności zespołów 
interdyscyplinarnych, w tym w zakresie reguł ich funkcjonowania. 
Niniejsza uchwała określa zatem szczegółowy tryb i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz uchyla dotychczas 
obowiązującą uchwałę w tym przedmiocie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F376F9-DD7C-424E-A8EF-01F086D96BD2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI.289.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


